PAGE
4

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số:   204  -TB/TWĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 5 tháng 2 năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ tết, làm bù trước và sau Tết, tổ chức trực Tết
và một số vấn đề cần lưu ý trước, trong, sau Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015
-----------

Thủ trưởng cơ quan Trung ương Đoàn thông báo thời gian nghỉ Tết, phân công trực Tết và một số vấn đề cần lưu ý trước, trong, sau Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015 cụ thể như sau:
1. Về thời gian nghỉ Tết
Căn cứ Bộ luật Lao động, ý kiến của Thủ tướng Chính phủ, thời gian nghỉ Tết Ất Mùi 2015 từ ngày 15/02/2015 (tức ngày 27 Tết) đến hết ngày 23/02/2015 (tức mùng 5 Tết); đi làm bù vào ngày Thứ bảy (14/02/2015).
2. Về lịch trực Tết

Lãnh đạo cơ quan trực Tết tại cơ quan Trung ương Đoàn trong các ngày từ 18/02/2015 đến hết ngày 21/02/2015, cụ thể như sau:

* Ngày 18/02/2015 (tức ngày 30 Tết)

- Sáng:
+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Hồng Hải, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung ương Đoàn.

+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên công nhân đô thị và 01 đồng chí chuyên viên Ban Quốc tế.
- Chiều:
+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Dương Quang Huy, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn.

+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên nông thôn và 01 đồng chí chuyên viên Ban Tuyên giáo.

* Ngày 19/02/2015 (tức ngày mùng 1 Tết)

- Sáng:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Xuân Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Văn phòng và 01 đồng chí chuyên viên Ban Tuyên giáo.
- Chiều:
+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Trịnh Minh Thái, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Chánh Văn phòng Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Văn phòng và 01 đồng chí chuyên viên Ban Quốc tế.
* Ngày 20/02/2015 (tức ngày mùng 2 Tết)

- Sáng:
+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Trương Hải Ngọc, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Tổ chức và 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên xung phong.
- Chiều:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Phú Trường, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Công tác thiếu nhi Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Công tác thiếu nhi và 01 đồng chí chuyên viên Ban Kiểm tra.
* Ngày 21/02/2015 (tức ngày mùng 3 Tết)

- Sáng:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Vũ Minh Lý, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Trưởng ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên và 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên xung phong.
- Chiều:
+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Doãn Hồng Hà, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Thanh niên trường học Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Kiểm tra và 01 đồng chí Ban Thanh niên trường học.
3. Một số vấn đề cần lưu ý trước, trong Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015
- Đề nghị các ban, đơn vị tổng vệ sinh và tổ chức trang trí tại ban, đơn vị vào ngày 14/02/2015. Văn phòng Trung ương Đoàn tổ chức trang trí trụ sở cơ quan (60, 62, 64 Bà Triệu);

- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn đặc biệt lưu ý giữ gìn tài sản chung, phòng chống cháy, nổ tại ban, đơn vị và cơ quan Trung ương Đoàn trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán;

- Trước khi nghỉ Tết Nguyên đán, đề nghị các ban, đơn vị kiểm kê tài sản, dán niêm phong các phòng làm việc (mẫu niêm phong đề nghị liên hệ với Phòng Văn thư - Lưu trữ, Văn phòng Trung ương Đoàn);
- Trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán, lãnh đạo các ban, đơn vị có nhu cầu làm việc tại cơ quan, đề nghị thông báo trước với Đội Bảo vệ, Văn phòng Trung ương Đoàn (qua đồng chí Phạm Hùng, Đội trưởng và đồng chí trực bảo vệ). Cán bộ, chuyên viên có nhu cầu làm việc tại cơ quan phải có ý kiến của lãnh đạo các ban, đơn vị.

4. Về các hoạt động tuần đầu năm mới

4.1. Gặp mặt đầu năm cơ quan Trung ương Đoàn

4.1.1. Tại Hà Nội

- Thời gian: 9h00 ngày 24/02/2015 (Mùng 6 Tết).
- Địa điểm: Sân 60 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Thành phần: Ban Bí thư Trung ương Đoàn, Thường trực Đảng ủy, Công đoàn, Hội Cựu chiến binh, Đoàn Thanh niên cơ quan; tập thể lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các ban, đơn vị khối phong trào; đại diện lãnh đạo, cấp ủy, công đoàn, Đoàn Thanh niên các đơn vị sự nghiệp, các doanh nghiệp khu vực Hà Nội.

- Giao Văn phòng Trung ương Đoàn chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Chương trình Gặp mặt đầu năm.

- Giao Công đoàn, Đoàn Thanh niên cơ quan Trung ương Đoàn chuẩn bị công tác tổ chức và chương trình văn nghệ chào mừng.

4.1.2. Tại phía Nam
- Thời gian: 9h00 ngày 24/02/2015 (Mùng 6 Tết)

- Địa điểm: Phòng Công tác Đoàn phía Nam, 145 Pasteur, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Thành phần:

+ Đồng chí Đặng Quốc Toàn, Bí thư BCH Trung ương Đoàn;

+ Thường trực Đảng ủy, Công đoàn, Đoàn Thanh niên phía Nam;

+ Tập thể lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động công tác tại Phòng công tác Đoàn phía Nam; đại diện lãnh đạo, cấp ủy, công đoàn, Đoàn Thanh niên các đơn vị thuộc Trung ương Đoàn (khu vực phía Nam).

- Giao Công đoàn, Đoàn Thanh niên cơ sở phía Nam phối hợp với Phòng Công tác Đoàn phía Nam, Văn phòng Trung ương Đoàn chuẩn bị Chương trình Gặp mặt đầu năm.

4.3. Lễ phát động Tết trồng cây bảo vệ môi trường Xuân Ất Mùi 2015
- Thời gian, địa điểm: Ngày 26/02/2015 (Thứ 5, mùng 8 Tết) tại Tỉnh Nghệ An và Tỉnh Quảng Bình; ngày 28/02/2015 (Thứ 7, mùng 10 Tết) Khởi động Tháng Thanh niên và Tết trồng cây tại Tỉnh Tuyên Quang.
- Thành phần:

+ Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

+ Lãnh đạo các ban phong trào, Văn phòng Trung ương Đoàn.

Thủ trưởng cơ quan Trung ương Đoàn đề nghị lãnh đạo các ban, đơn vị và các đồng chí có tên căn cứ thông báo triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Đảng ủy, Công đoàn, Hội CCB,
  Đoàn khối CQ TW Đoàn (để phối hợp);
- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;
- Lưu VP.
	TL. BÍ THƯ THỨ NHẤT BCH TW ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Xuân Hùng